

Verksamhetsbesök S:t Lars gymnasium och Berzeliuskolan 2023

Förslag till bildningsnämndens beslut

1. Informationen noteras.

Ärende

Verksamhetsbesök har under mars och april månad genomförts på S:t Lars gymnasium och Berzeliuskolan.

S:t Lars gymnasium

Verksamhetsbesöket inleddes med att skolans rektor tillsammans med enhetschef och en del av personalen hälsade välkommen och presenterade dagens program. Först presenterades de program och inriktningar som finns på S:t Lars gymnasium och därefter beskrevs sökbilden i den preliminära antagningen. Den visar att skolan har något färre antal sökande till Naturvetenskapliga programmet men med en ökning av antalet sökande till Estetiska programmet. Vidare berättade rektor och personal om de förutsättningar som är unika för en kommunal gymnasieskola med ett litet format. S:t Lars storlek gör att det är en skola som passar extra bra för elever med särskilda behov, då det ofta finns bättre förutsättningar att tillgodose dessa behov i den mindre och trygga skolan. Samtidigt beskrev de att det är svårare för en mindre skola att bemanna de stödfunktioner som krävs inom de satta budgetramarna. Skolledningen beskrev även de renoveringsbehov som skolan har och att det är svårt att nå fram till fastighetsägaren för att få till stånd den renovering miljökontoret kräver. Efter en elevledd rundvandring i lokalerna fick nämndens representanter träffa några lärare för samtal om skolan och dess program. Lärarna beskrev möjligheterna den lilla skolan ger och hur lärarna använder dessa möjligheter för att ge elevgruppen en god skolgång. Enligt lärarna beskriver eleverna S:t Lars gymnasium som HBTQ-vänlig, vilket är viktigt för många av skolans elever.

Närvarande ledamöter: Mikael Larsson, Maria Dahlström, Patrik Westlund, Kerstin Johansson, Sissa Nåbo och Linnea Jägestedt.

Berzeliusskolan

Skolledningen på Berzeliusskolan inleder besöket och berättar att det under detta läsår tillsammans går ca 1900 elever på grundskolan högstadium, gymnasiet och gymnasiesärskola samt att 320 personal arbetar på skolan. Trots att många personer vistas i skolans lokaler varje dag upplevs miljön som lugn. Rektor och biträdande rektor för gymnasiesärskolan berättar att deras verksamhet består av 80 elever fördelade på individuella programmen och två nationella program. Elever på individuella programmen undervisas i grupper om ca 5 elever, med en lärare och 2-5 assistenter per grupp. Rektorerna berättar att utmaningen är att alla elever som önskar ska få sysselsättning via daglig verksamhet efter studierna samt att lokalerna är trånga. Under besöket genomförs en rundvandring i särskolans lokaler, lektionsbesök och möte med lärare inom gymnasiesärskolan. Lärarna lyfter utmaningar att hitta APL-platser (arbetsplatsförlagt lärande) till alla elever samt att de saknar grupprum, de tycker i övrigt att de har goda förutsättningar. Rektorerna för teknikprogrammet och naturvetenskapsprogrammet berättar att de har ett gott söktryck till sina fem klasser/årskurs och program. Teknikprogrammet erbjuder alla fem inriktningar och naturvetenskapsprogrammet har även spetsutbildning inom matematik för cirka 20 elever/årskurs. Utmaningarna som rektorerna lyfter fram är utvecklingsarbetet med att alla elever ska hitta balans i vardagen utifrån att många elever har höga ambitioner och upplever stress kopplat till skolan. Rektorerna har tillsammans med förstelärare på skolan introduktionskurser där eleverna bland annat får stöd i studieteknik och studieplanering. I mötet med elever och lärare på de två programmen lyfter både elever och lärare fram att det kan vara utmanande att ha stora (32 elever) klasser i undervisningen och att det kan vara svårt att räkna till som lärare. Eleverna upplever att det under perioder kan vara många prov vilket leder till stress men att mentorerna är duktiga på att stötta eleverna. Lärarna lyfter fram att heltidmentorerna är ett bra stöd till de elever som behöver ett ”fördjupat” mentorskap.

Närvarande ledamöter: Mikael Larsson, Patrik Westlund, Sissa Nåbo, Cecilia Helber.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Verksamhetsbesök på S:t Lars gymnasium och Berzeliusskolan 2023 (maj-23)